Segunda Pretensión Principal: Que, el Árbitro Único determine ordenar el 

pago total de la adquisición de bienes contenida en la Orden de 

Compra Guía de Internamiento N° 0640 de fecha 22 de febrero de 2024 

(Orden de Compra OCAM-2024-300754-60-1), ascendiente a S/ 8,799.73 

(Ocho mil setecientos noventa y nueve con 73/100 soles). 

Tercera Pretensión Principal: Que, el Árbitro Único determine ordenar el 

pago de intereses legales, por retraso de pago total de la adquisición de 

bienes contenida en la Orden de Compra Guía de Internamiento N° 

0640 de fecha 22 de febrero de 2024 (Orden de Compra OCAM-2024-

[...]

emisión de la recepción y conformidad de la contratación contenida 

en la Orden de Compra Guía de Internamiento N° 0640 de fecha 22 de 

febrero de 2024 (Orden de Compra OCAM-2024-300754-60-1), en 

consecuencia, ordene el pago total por la adquisición de bienes, 

ascendiente a la suma de S/ 8,799.73 (Ocho mil setecientos noventa y 

nueve con 73/100 soles)». 

27. El 03 de abril de 2025 la MUNICIPALIDAD presentó el escrito con sumilla 

«POSICIÓN SOBRE LA SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCIPAL MODIFICADA Y 

AMPLIADA DE LA DEMANDA ARBITRAL», el cual se tuvo presente a través de la 

Resolución N.º 09 del 05 de mayo de 2025.

[...]

presente caso, al no existir acuerdo de las partes respecto de las costas y 

costos, corresponde que, se aplique la distribución a la que se refiere el 

artículo 73° de la Ley de Arbitraje. 

152. Por consiguiente, corresponde que los costos del arbitraje ascendentes a la 

suma de S/ 2,495.96 (Dos mil Cuatrocientos Noventa y Cinco con 96/100 soles) 

por concepto de honorarios arbitrales, y de S/ 1,000.00 (Mil con 00/100 soles) 

por concepto de gastos administrativos del Centro, sean asumidos por BLUE 

INTERNATIONAL LOGISTICS. Si bien BLUE INTERNATIONAL LOGISTICS prevaleció